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Information til patienter der skal have rettet næseskillevæg 
 
 

Næseskillevæggen kan være blevet skæv af forskellige årsager. Man vil typisk oprette 
næseskillevæggen, hvis skævheden medfører nedsat luftpassage i næsen.  
Operationen foregår i fuld bedøvelse. Der lægges et lille snit i kanten af næseskillevæggen, i det 
højre næsebor. Derved løsnes brusken, og overskydende brusk kan fjernes. Der sættes enkelte tråde 
i åbningen, og den nye stilling af brusken støttes med nogen silikoneplader, der indføres i begge 
næsebor. Disse silikoneplader er syet fast. Silikonepladerne fjernes ved en kontrolundersøgelse på 
7. dagen efter operationen. Som regel lader man trådene i slimhinden blive siddende, da disse 
opløser sig selv hen ad vejen.  
Efter operationen er det tilrådeligt, at foretage saltvandsopsnusninger flere gange dagligt, for at 
undgå skorpedannelse og fjerne evt. blodrester.  
 
Du har fået en mødetid, og normalt vil du blive kaldt ind til en kort samtale med narkoselægen på 
dette tidspunkt. Efterfølgende vil du blive bedøvet på operationsstuen. Bedøvelsen foregår via en 
lille slange der lægges ind i en blodåre. Man mærker intet til selve operationen, og i efterforløbet er 
der normalt kun moderate smerter. 
Det anbefales, at anvende en kombination af Panodil og Diclon som smertebehandling. 
 
Det tilstræbes, at du opholder dig i klinikken så længe som overhovedet muligt. Er 
operationstidspunktet om aftenen, skal du forvente at overnatte.  
 
Du skal forvente at være sygemeldt 1-2 uger afhængigt af arbejdet.  
 
Generelt 
1) Da mange smertestillende præparater indeholder stoffer, der nedsætter blodets evne til at 

størkne, må der ikke indtages smertestillende medicin af denne type 14 dage før 
operationstidspunktet. Er du i tvivl, om du må indtage et bestemt præparat, bedes du kontakte 
klinikken.  

2) Medbring vanlig medicin. 
3) Lad smykker, pung og lignende blive hjemme. Klinikken påtager sig ikke ansvaret for disse 

effekter.  
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